PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2013 года № 940-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ
ДЛЯ РАБОТЫ В ЛЕЧЕБНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2013-2014 ГОДЫ

В целях привлечения медицинских работников для работы в лечебные учреждения Шелеховского района и повышения престижа профессии медицинских работников, руководствуясь п.7 ст.15 Федерального закона от 21.11.2011 № 323–ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»», ст.7, п.12 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению медицинских работников для работы в лечебные учреждения Шелеховского района на 2013-2014 годы (прилагается).

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой  Я.В.Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю.Лобанов
УТВЕРЖДЕН:
 постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района
от 29.05.2013 года № 940-па
План
мероприятий по привлечению

медицинских работников для работы в лечебные учреждения Шелеховского района  на 2013-2014 годы

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации

	1. 1
	Размещение наружной рекламы, пропагандирующей престижность  профессии медицинского работника
	Отдел по социальной поддержке,
Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района
	не менее 2 раз в год

	2.
	Освещение в средствах массовой информации,
на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района положительного опыта работы медицинских работников
	Отдел по социальной поддержке,
отдел СМИ Администрации Шелеховского муниципального района
	не реже 1 раза в квартал

	3.
	Организация взаимодействия Администрации Шелеховского муниципального района с Иркутским государственным медицинским университетом об организации целевого приема абитуриентом из числа выпускников ОУ Шелеховского района
	Управление образования, отдел по социальной поддержке во взаимодействии с лечебными учреждениями Шелеховского района
	май - июнь

	4.
	Поздравление медицинских работников лечебных учреждений Шелеховского района с Днем медицинского работника
	Отдел культуры,

отдел по социальной поддержке, отдел СМИ
	июнь

	5.
	Организация взаимодействия Администрации Шелеховского муниципального района и ОГБУЗ «Шелеховская ЦРБ» с ОГКУ Центр занятости населения города Шелехова по участию в ярмарках вакансий
	Отдел по социальной поддержке во взаимодействии с ОГБУЗ «Шелеховская ЦРБ» (по согласованию), ОГКУ Центр занятости населения города Шелехова (по согласованию)
	при проведении ярмарок вакансий

	6.
	Поздравление медицинских работников лечебных учреждений и пенсионеров, ушедших на заслуженный отдых, с юбилейными и памятными датами
	Отдел по социальной поддержке, отдел СМИ
	при наступлении юбилейных и памятных дат

	7.
	Организация и проведение конкурса «Лучший медицинский работник Шелеховского района»
	Отдел по социальной поддержке во взаимодействии с

ОГБУЗ «Шелеховская ЦРБ» (по согласованию),

ООО «РУСАЛ Медицинский центр в г.Шелехове (по согласованию),

Санаторий- профилакторий «Металлург» (по согласованию)
	сентябрь-октябрь

	8.
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления поселений по вопросам оказания содействия в предоставлении жилых помещений по договорам социального (коммерческого) найма для медицинских работников лечебных учреждений Шелеховского района главами поселений Шелеховского района
	Отдел по социальной поддержке во взаимодействии с главами поселений (по согласованию)
	по мере поступления обращений по решению вопросов предоставления жилых помещений

	9.
	Организация в общеобразовательных учреждениях Шелеховского района профориентационной работы
	Управление образования, ОУ
	сентябрь-май

	10.
	Создание условий для организации медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района
	Управление образования
	по срокам реализации ведомственной целевой программы «Создание условий для осуществления медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2013-2015 годы»

Принятые сокращения:
Отдел по социальной поддержке - отдел по социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района;
ОГБУЗ «Шелеховская ЦРБ» - областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шелеховская ЦРБ»;
Отдел СМИ – отдел по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района;
Отдел культуры – отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района;
Управление образования- управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

ОУ – образовательные учреждения.
Заместитель Мэра района

по управлению социальной сферой

Я.В.Соболь